
I. Municlpalidad de ltta
ALCALDA

DECRETO N'. 4948

LOTA, Miércoles t6 de Nov¡embre de 2022

VISTOS /

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación

b) Titulo IV de la Lcy 18.883 Estaruto Administrativo
para funcionarios Municipales.

c) Ley.N" 19.880, sobre Base de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 23ft5f2013, de Contraloria
General de la Repúblic¿ que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las
materias de personal que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la República, que fija nonnas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indicq

f) Resolución N' ó del 29.03.2019 de Contraloría
General de la República" que frja normas sobre exención de tní,rnite de Toma de Razón, de las
matcrias dc persor¡al que se indican;

g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que fda texto refundido de la Ley N' 18695.-

que rne confiere el Art
Municipalidades.

Y en rso de lo dispuesto en el Art. 12' y las facultades
63, ambos de h Ley IiF 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO: /
1.- AUTORIZA, FERIADO LEGAT al funcionario:

DIAS DESDE HAATA REINTEGRO
JOSE SPISSINI HIGUERAS

(a
,l

TARIA

DISTNBaCION: /
- In er*ado
- Carpdt
- Arthivo
- tFPNpgc-

Pá9. Veb.

0s o2/r2/2o22 o9/t2/2o22 !2/L2/2O22

ANOTESE, COMUNTQAESE y EN SA O?ORTANTDAD,

TEROS
AL

JUAN ANTONIO ULLOA SALAZAR
JEFE DE PERSONAL

PORORDEN SR ALCALDE

JEEP/edcc

NO}'BRE

SECRETARIO

MUNICIPAL


